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PROTOKÓŁ NR XXI 

RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 5 maja 2020 r. 

z obrad XXI Sesji Rady Miejskiej w Blachowni, 

odbytej w Sali Konferencyjnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Blachowni 

przy Placu Wolności nr 2 

 

 

Sesji Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Blachowni Paweł Hreczański 

w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi 93,33 % ustawowego składu Rady 

 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

Burmistrz Blachowni – Sylwia Szymańska, 

Radca Prawny – Agnieszka Glińska, 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności osób zaproszonych. 

3. Uchwała Nr 138/XXI/2020 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości wskazanych przedsiębiorców, 

których płynność finansowa uległa pogorszeniu z związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19. 

4. Uchwała Nr 139/XXI/2020 w sprawie przedłużenia terminu płatności rat podatku 

od nieruchomości wskazanym przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa pogorszeniu 

w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19. 

5. Uchwała Nr 140/XXI/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie urządzeń 

kanalizacyjnych związanych z odprowadzaniem ścieków, stanowiących własność Gminy 

Blachownia na rzecz do Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji 

w Częstochowie i przekazanie ich w drodze aportu przez Związek Komunalny Gmin 

ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. 

6. Uchwała Nr 141/XXI/2020 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Blachownia na rok 2020. 

7. Uchwała Nr 142/XXI/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa 

miejscowego  w celu utworzenia bezpłatnego miejsca parkingowego. 
8. Protokół Komisji Uchwał i Wniosków. 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie jej prawomocności.  

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości wskazanych przedsiębiorców, 

których płynność finansowa uległa pogorszeniu z związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu płatności rat podatku 

od nieruchomości wskazanym przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 

z powodu COVID – 19. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie urządzeń 

kanalizacyjnych związanych z odprowadzaniem ścieków, stanowiących własność Gminy 
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Blachownia na rzecz do Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji 

w Częstochowie i przekazanie ich w drodze aportu przez Związek Komunalny Gmin 

ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. 

8. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Blachownia na rok 2020. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa 

miejscowego  w celu utworzenia bezpłatnego miejsca parkingowego. 

10. Zamknięcie obrad Sesji Rady Miejskiej w Blachowni.  

Streszczenie przebiegu obrad 

Ad pkt. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Hreczański otwierając obrady XXI Sesji przywitał radnych 

i wszystkich przybyłych gości. 

Ad pkt. 2 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad sesji Rady 

Miejskiej w Blachowni, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych 

uchwał. 

Ad pkt. 3 

Porządek obrad. 

Burmistrz Blachowni Sylwia Szymańska  

Burmistrz wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad za punktem nr 6 punktów: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie urządzeń kanalizacyjnych 

związanych z odprowadzaniem ścieków, stanowiących własność Gminy Blachownia na rzecz 

do Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie i przekazanie ich 

w drodze aportu przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie 

na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A 

2. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Blachownia na rok 2020. 

Ad pkt. 3.1 

Wniosek Burmistrz Blachowni o rozszerzenie porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie urządzeń kanalizacyjnych związanych z odprowadzaniem ścieków, 

stanowiących własność Gminy Blachownia na rzecz do Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów 

i Kanalizacji w Częstochowie i przekazanie ich w drodze aportu przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów 

i Kanalizacji w Częstochowie na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A 

został przyjęty jednogłośnie: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymuje się” (imienny wykaz 

głosowania w załączeniu, w protokole wytworzonym podczas obrad sesji).  

Na Sali obecnych 14 radnych. 

 

Ad pkt. 3.2 

Wniosek Burmistrz Blachowni o rozszerzenie porządku obrad o punkt: Podjęcie Uchwały w sprawie 

zmiany w budżecie Gminy Blachownia na rok 2020 został przyjęty jednogłośnie: 14 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymuje się” (imienny wykaz głosowania w załączeniu, w protokole wytworzonym 

podczas obrad sesji).  

Na Sali obecnych 14 radnych. 
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Ad pkt. 3.3 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Ewelina Gajzner wnioskowała o wprowadzenie 

do porządku obrad punktu „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany 

przepisów prawa miejscowego  w celu utworzenia bezpłatnego miejsca parkingowego”. 

Burmistrz Blachowni Sylwia Szymańska (wnioskodawca zwołania sesji) wyraziła zgodę na 

wprowadzenie zmian do porządku obrad. 

Wniosek Przewodniczącej Komisji Uchwał i Wniosków Eweliny Gajzner o rozszerzenie porządku 

obrad o punkt: Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa 

miejscowego  w celu utworzenia bezpłatnego miejsca parkingowego został przyjęty jednogłośnie: 

14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymuje się” (imienny wykaz głosowania w załączeniu, 

w protokole wytworzonym podczas obrad sesji).  

Na Sali obecnych 14 radnych. 

Ad pkt. 3.4 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Hreczański przedstawił rozszerzony porządek obrad o przyjęte 

wnioski. 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie jej prawomocności.  

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości wskazanych przedsiębiorców, 

których płynność finansowa uległa pogorszeniu z związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu płatności rat podatku 

od nieruchomości wskazanym przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 

z powodu COVID – 19. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie urządzeń 

kanalizacyjnych związanych z odprowadzaniem ścieków, stanowiących własność Gminy 

Blachownia na rzecz do Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji 

w Częstochowie i przekazanie ich w drodze aportu przez Związek Komunalny Gmin 

ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. 

8. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Blachownia na rok 2020. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa 

miejscowego  w celu utworzenia bezpłatnego miejsca parkingowego. 

10. Zamknięcie obrad Sesji Rady Miejskiej w Blachowni.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymuje się” 

(imienny wykaz głosowania w załączeniu, w protokole wytworzonym podczas obrad sesji).  

Na Sali obecnych 14 radnych. 

Ad pkt. 4 

Proponowany skład Komisji Uchwał i Wniosków: 

Radny Krzysztof Czerwik (radny wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Uchwał i Wniosków). 

Radna Barbara Bagmat (radna wyraziła zgodę na kandydowanie do Komisji Uchwał i Wniosków). 

Radny Dariusz Wacław (radny wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Uchwał i Wniosków). 
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Skład Komisji został przyjęty jednogłośnie - 14 głosów „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymuje się”   

Na Sali obecnych 14 radnych3 

Ad pkt. 5 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Dariusz Wącław odczytał projektu uchwały w sprawie zwolnienia 

z podatku od nieruchomości wskazanych przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu 

z związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

Burmistrz Blachowni Sylwia Szymańska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. W celu pomocy 

przedsiębiorcom którzy znaleźli się w trudnej  sytuacji w związku COVID-19 proponuje się podjęcie uchwały 

zwalniającej z podatku od nieruchomości.  

Uchwała Nr 138/XXI/2020 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości wskazanych przedsiębiorców, 

których płynność finansowa uległa pogorszeniu z związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19 został podjęta jednogłośnie - 14 głosów „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymuje się”   

Na Sali obecnych 14 radnych 

Ad pkt. 6 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Dariusz Wącław odczytał projektu uchwały w sprawie 

przedłużenia terminu płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym przedsiębiorcom, których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID – 19. 

Uchwała Nr 139/XXI/2020 w sprawie przedłużenia terminu płatności rat podatku 

od nieruchomości wskazanym przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa pogorszeniu 

w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19 został 

podjęta jednogłośnie - 14 głosów „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymuje się”   

Na Sali obecnych 14 radnych 

Ad pkt. 7 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Dariusz Wącław odczytał projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie urządzeń kanalizacyjnych związanych z odprowadzaniem 

ścieków, stanowiących własność Gminy Blachownia na rzecz do Związku Komunalnego Gmin ds. 

Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie i przekazanie ich w drodze aportu przez Związek Komunalny 

Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. 

Burmistrz Blachowni Sylwia Szymańska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. W załączniku do 

projektu uchwały są wymienione urządzenia , które są przekazywane na rzecz Związku Komunalnego. Wartość 

majątku wynika z postepowania przetargowego i jest to kwota 3 753 556,06 zł. Gmina Blachownia jest członkiem 

ZKG ds. W i K. Przedsiębiorstwo Wodociągów podejmuje wszystkie zadania związane z zaopatrzeniem w wodę 

oraz gospodarkę ściekową. W związku z tym konieczne jest podjęcie uchwały przekazującej do Związku 

Komunalnego, który następnie przekaże do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie.  

W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli: 

Radna Renata Kolman zapytała, czy Gmina musi przekazywać majątek do związku, ponieważ jest to 

uszczuplanie majątku? Czy my musimy przekazać nieodpłatnie, może jest możliwość sprzedaży? 

Burmistrz Blachowni Sylwia Szymańska odpowiedziała, że w przypadku nie przekazania urządzeń na Gminie 

będą spoczywać obo0wiazki naprawy.  

Radny Tomasz Rećko poinformował, że jest pracownikiem PWds. K Gmina musiałaby wystąpić ze Związku 

Komunalnego aby mieć możliwość sprzedaży. Jest to przekazanie na stan Związku Komunalnego a nie 

Przedsiębiorstwa Wodociągów,. Związek Komunalny przekazuje aportem do Przedsiębiorstwa aby mogło 

eksploatować kanały. Gmina nie ponosi żadnych kosztów i nie ma kosztów eksploatacji. 

Radny Marek Kułakowski zapytał czy Przedsiębiorstwo może sprzedać obcemu kapitałowi urządzeń? 

Radny Tomasz Rećko odpowiedział, że Przedsiębiorstwo nie może sprzedać, ponieważ nie jest właścicielem. 
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Uchwała Nr 140/XXI/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie urządzeń 

kanalizacyjnych związanych z odprowadzaniem ścieków, stanowiących własność Gminy Blachownia na 

rzecz do Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie i przekazanie ich 

w drodze aportu przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie na 

rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A został podjęta 

większością głosów – 12 głosów „za, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymuje się”   

Na Sali obecnych 14 radnych 

Ad pkt. 8 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Dariusz Wącław odczytał projektu uchwały w sprawie zmiany 

w budżecie Gminy Blachownia na rok 2020. 

Skarbnik Gminy Elżbieta Wolska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

Zmniejsza się dochody gminy o71 082,00 zł, w tym :zmniejszyła się subwencja oświatowa 136 890,00 zł , 

Dochody od osób fizycznych ( udział w dochodach budżetu państwa ) o4 192,00 zł  

Zwiększa się przychody gminy o 450 526,06 zł, w tym : Środki, które nie zostały wykorzystane w roku ubiegłym 

na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii 36 481,86 zł. Środki unijne, które nie zostały wykorzystane 

w roku ubiegłym na realizację projektu oświatowego 272 962,20 zł .Przychody z tytułu wolnych środków 

o 141 082,00 zł. W związku z tym zwiększa się wydatki Gminy o379 444,06 zł, w tym : Dalsza realizacja projektu 

oświatowego, z udziałem środków unijnych 272 962,20 zł. Zakup tabletów  ( środki pochodzą z pozyskanego 

grantu ) na potrzeby szkół 70 000,00 zł. Wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii: ( + )  36 481,86 

zł. 

Uchwała Nr 141/XXI/2020 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Blachownia na rok 2020 został podjęta 

większością głosów w stosunku - 11 głosów „za, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymuje się”   

Na Sali obecnych 14 radnych 

Ad pkt. 9 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Dariusz Wącław odczytał projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego  w celu utworzenia bezpłatnego 

miejsca parkingowego. 

Wniosek Przewodniczącej Komisji Uchwał i Wniosków Eweliny Gajzner przedstawiła uzasadnienie 

do projektu uchwały oraz sprawozdanie z prowadzonego przez Komisję postępowania wyjaśniająco 

(uzasadnienie i sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

Uchwała Nr 142/XXI/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa 

miejscowego  w celu utworzenia bezpłatnego miejsca parkingowego został podjęta jednogłośnie - 14 głosów 

„za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymuje się”   

Na Sali obecnych 14 radnych 

Ad pkt. 10 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXI sesję Rady Miejskiej 

w Blachowni. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

           Paweł Hreczański 

Protokołowała  

Iwona Gawlik  

 


